

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

چهارده صندوق تهران مجدداً کنترل می‌شود

رئیس هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی: امروز بنا به درخواست چمران و تعدادی از اعضای لیست خدمت، چهارده صندوق در شهر تهران کنترل مجدد خواهد شد. منظور از کنترل مجدد آن است که صورت جلسات این ۱۴ صندوق که در دست هیأت نظارت، معتمدان محلی و فرمانداری است، با یکدیگر تطبیق داده می‌شود اگر این صورت جلسات با یکدیگر تطابق داده نشود صندوق‌ها باز شده و دوباره کنترل می‌شود و اگر اختلاف معناداری باشد آن را در هیأت مرکزی مطرح می‌کند. بعید است این کنترل مجدد در چهارده صندوق تهران باعث تغییر نتیجه آرا شود چون پیش از این ۵۰۰ رأی اول تهران در ۱۵ صندوق یکبار کنترل شده است و مغایرتی دیده نشده است.

سال چهارم / شماره ۵۱۲ / دوشنبه ۱۹ تیر ماه ۱۳۹۶

کیهان دولت علی‌رغم تصریح قانونی برنامه ششم را ابلاغ نمی‌کند

بیش از چهار ماه از ابلاغ برنامه ششم توسعه توسط مجلس شورای اسلامی به دولت می‌گذرد ولی دولت از ابلاغ و اجرای این قانون طفره می‌رود. علی‌لاریجانی به عنوان رئیس مجلس شورای اسلامی در اسفند ۹۵ قانون برنامه ششم توسعه را به روحانی ابلاغ کرد ولی به دلیل اینکه رئیس‌جمهور ظاهراً برنامه ششم را قبول ندارد، هنوز این قانون را به سازمان برنامه و بودجه و دستگاه‌های اجرایی ابلاغ نکرده است. اسناد روزنامه رسمی کشور هم نشان می‌دهد علی‌رغم انتشار قانون برنامه ششم توسعه در فروردین ۹۶ در روزنامه رسمی و ابلاغیه رئیس مجلس به رئیس‌جمهور، حسن روحانی خلاف رویه گذشته که قوانین ابلاغی به رئیس‌جمهور را به دستگاه مسئول ابلاغ می‌کرد، قانون برنامه ششم را ابلاغ نکرده و هرچند نایب رئیس مجلس عنوان کرد: قانون برنامه چون در روزنامه رسمی چاپ شده قابلیت اجرایی دارد؛ اما کشور طی چهار ماه اول سال ۹۶ عملاً بدون برنامه اداره شده است. متأسفانه دولتی که عمده مدیرانش در زمره کسانی بودند که از دولت پیشین انتقادات بسیاری پیرامون عدم قانون‌گرایی مطرح می‌کردند، هم اکنون دچار یکی از بزرگترین بی‌قانونی‌های تاریخ کشور شده است. چه اینکه پس از سند چشم‌انداز ۲۰ ساله، برنامه‌های توسعه کشور بالاترین اسناد جمهوری اسلامی محسوب می‌شود. پافشاری دولت روحانی بر عدم ارسال لایحه برنامه ششم توسعه تا حدی پیش رفت که با دستور مقام معظم رهبری، مجلس مامور به ارائه طرح برنامه ششم شده و حتی وظیفه قانونی دولت را هم بر عهده گرفت. هر چند در پایان، پس از فشارهای گسترده مجلس به دولت برای ارائه لایحه برنامه ششم؛ در یک اقدام نادر و عجیب، در نهایت این لایحه با امضای محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه و نه رئیس‌جمهور به مجلس ارسال شد که اعتراض شدید نمایندگان مجلس را در پی داشت، اما هم اکنون نیز با وجود تدوین این طرح توسط مجلس و پایان یافتن مراحل قانونی آن، دولت نه تنها راضی به اجرای آن نشده بلکه از ابلاغ رسمی و علنی آن هم طفره می‌رود! آنچه که در این میان باید مورد توجه قرار بگیرد این است که هیچ دولتی تاکنون به این اندازه از قانون تخطی نکرده و بر این قانون‌گریزی خود نیز پافشاری نکرده بود.

آرا موافقت کمیسیون برنامه با تفکیک ۳ وزارتخانه

یک عضو هیأت‌رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس از موافقت این کمیسیون با تفکیک وزارتخانه‌های راه، مسکن، صنعت، بازرگانی، ورزش و جوانان خبر داد. علی‌کاظمی اظهار کرد: در جلسه عصر یکشنبه کمیسیون برنامه و بودجه، کلیات تفکیک وزارتخانه‌های راه و شهرسازی به وزارت راه و ترابری، و مسکن و شهرسازی؛ و وزارت صنعت، معدن و تجارت، به وزارت صنعت و معدن و وزارت بازرگانی؛ و وزارت ورزش و جوانان به وزارت ورزش و سازمان جوانان؛ با رأی اکثریت اعضا به تصویب رسید. به گفته کاظمی همچنین ماده ۴ لایحه یک‌فوریتی اصلاح بخشی از ساختار دولت در این کمیسیون به تصویب رسید که براساس آن به منظور تعیین تکلیف امکانات، تعهدات، نیروی انسانی، تشکیلات، پست‌های سازمانی، دارایی‌ها و اموال منقول و غیرمنقول، وزارتخانه‌های موضوع این قانون و سازمان ملی جوانان حسب احزاب و ماموریت‌های هر کدام از وزارتخانه‌ها، کارگروهی با مسئولیت سازمان اداری و استخدامی کشور با عضویت سازمان برنامه و بودجه کشور، وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارتخانه‌های مربوط تشکیل و ظرف مدت سه ماه نسبت به این موارد اتخاذ تصمیم و اقدام می‌کند.



بازهم افشاگری درباره لیست شورای شهر اصلاح طلبان



رهامی در تشریح چرایی انتقاد بسیاری از چهره ها نسبت به شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان گفت: ما نسبت به سازوکار فعلی شورای عالی انتقاد داریم. نگرانی ما این است که از شخصیت و موقعیت خاتمی بیش از حد نمی توان استفاده کرد و خود عملکرد و کار باید مورد نظر و پسند مردم باشد. حجت الاسلام والمسلمین محسن رهامی از مسائل پشت پرده در ماجرای تأیید لیست شورای شهر تهران توسط رئیس دولت اصلاحات سخن گفت. رهامی با اشاره به مصاحبه امروز شکوری راد در مورد نارضایتی رئیس دولت اصلاحات از لیست شورای شهر گفت: بنده هم در مورد نارضایتی آقای خاتمی در مورد لیست شورای شهر، شنیده بودم. پس از آنکه مطالب و اعتراضاتی از سوی چهره های بارز جریان اصلاحات در مورد چگونگی بستن لیست مطرح شد، جناب منتجب نیا به ایشان نامه نوشت که لیست را دیگر تأیید نکنید و انتخاب را به مردم واگذار کنید. و مردم خود شخصا بین لیست ها دست به انتخاب بزنند. وی افزود: پس از ارائه لیست از سوی شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان، آقای خاتمی دچار تردید شدند. اما دوستان از شورای عالی به ایشان مراجعه کردند و مجموعاً با همه صحبت هایی که شد، تصمیم بر این شد که جو از این حالت در بیاید و ایشان لیست را تأیید کنند. دوستان به آقای خاتمی گفتند که اگر لیست را تأیید نکنید ممکن است شورا به دست جریان های دیگر بیفتد و ایشان نگرانی پیدا کرد. گفته بودند دوستانی مثل هادی خامنه ای و منتجب نیا می خواهند لیستی جدا بدهند، با این حال من گفتم بنایی برای انتشار لیست موازی نداریم. نهایتاً، به آقای خاتمی گفتند که لیست فشل می شود و ایشان را به این جمع بندی رساندند و نگران شان کرده بودند که اگر لیست را تأیید نکنید فضا از دست می رود. وی با اشاره به افراد معترض و استدلال آنها نسبت به لیست شورا گفت: با این حال، ما انتقاد داشته و داریم. دوستانی از جمله برخی اعضای شورای فعلی شهر می گفتند در بحث رای گیری و امتیازات، امتیاز بیشتری داشتند. همچنین افراد دیگری نیز همین سخن را می گفتند، از جمله افرادی که آقای خاتمی، نسبت به عدم حضورشان معترض بود. رهامی اضافه کرد: نهایتاً، دو سه روز مانده به انتخابات، ایشان به صورت کتبی و نه صوتی، لیست را تأیید کردند. در فضای تشستی که ایجاد شده بود، تأییدیه ایشان بسیار موثر بود و جبهه اصلاحات به انسجام رسید. مجموع دوستان ما هم به این رسیدند که پس از تأییدیه رئیس دولت اصلاحات، مخالفتی ابراز نشود.

ایران حمید بقایی دوباره بازداشت شد

مشاور رسانه ای رئیس دولت های نهم و دهم از بازداشت حمید بقایی معاون اجرایی احمدی نژاد به دلیل ناتوانی در تأمین وثیقه ۵۰ میلیارد تومانی خبر داد. به گزارش دولت بهار، علی اکبر جوانفکر با اشاره به اینکه یک سال و نیم از آزادی بقایی می گذرد، افزود: امروز (یکشنبه) به دستور همان بازپرس، نامبرده را با همراهی مأموران اعزامی از سوی دستگاه قضایی، از مقابل منزل بازداشت و به دادسرا بردند. بازپرس با ادعای اینکه ممکن است ایشان را احضار کنند ولی در دادسرا حاضر نشود، قرار کفالت را تغییر داده و برای نامبرده یک وثیقه ۵۰ میلیارد تومانی صادر کرده است که تأمین چنین وثیقه ای برای آقای بقایی غیرممکن است و به همین دلیل بازپرس مربوطه بار دیگر حکم به بازداشت ایشان داده است. حمید بقایی نخستین بار، ۱۸ خرداد ۱۳۹۴ بازداشت شد. این خبر در همان روز از سوی اژه ای سخنگوی دولت اعلام شد. وی در تاریخ ۲۸ دی همان سال، با تبدیل قرار بازداشت به کفالت، آزاد شد. دلیل بازداشت چندماهه وی تا زمان آزادی اش نامشخص بود.

فرسان اردوغان در مسیر ترامپ

اردوغان از روی دست ترامپ نوشت. رئیس جمهور ترکیه در اظهاراتی جنجالی ترکیه را متعهد به توافق آب و هوایی پاریس نکرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه اردوغان گفت: بعد از اقدام آمریکا موضعی که ما اتخاذ کردیم در راستای تصویب نکردن این توافق در پارلمان کشورمان است. همزمان فضای سیاسی داخل ترکیه نیز همچنان درگیر پس لرزه های کودتا ست. روز گذشته "راهپیمایی عدالت" که با ابتکار رهبر حزب جمهوریخواه خلق ترکیه در اعتراض به زندانی کردن هم حزبی اش آغاز شد بعد از ۲۴ روز و پیمودن ۴۵۰ کیلومتر به استانبول رسید. جایی که در آن انیس بربراولو، معاون این حزب زندانی است. "راهپیمایی عدالت" رکورد رهبر فقید هندوستان ماهاتما گاندی را که ۳۹۰ کیلومتر تحت عنوان "راهپیمایی نمک" صورت داده بود شکسته و رقم جدیدی را در تاریخ سیاسی ثبت کرده است. دیروز حزب جمهوری خواه خلق در مال تپه استانبول میتینگ بزرگی تشکیل داد که احزاب سیاسی ترکیه از جمله حزب دموکراتیک خلق ها در این میتینگ بزرگ حضور پیدا کرد.



این هم داستان ۲۰۰ روزنامه ما!

سردبیر روزنامه جوان در سرمقاله می نویسد: «۲۰۰ روزنامه در کشور داریم که مجموع شمارگان آنها کمتر از ۹۰۰ هزار نسخه در روز است.» این خبر را معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد داده است که خود برای ما یک داستان بلند است. اینکه می گویم «روزنامه‌های زنجیره‌ای» یک شاهدش همین است! یعنی اگر هر روزنامه‌ای ۵ هزار تیراژ می‌داشت، باید حداقل یک میلیون می‌شد نه کمتر از یک میلیون! اما وقتی بدانیم روزنامه‌های همشهری، جام‌جم، ایران، جوان، اطلاعات، کیهان، خراسان، قدس، شرق و دنیای اقتصاد در مجموع بیش از دوسوم همین ۹۰۰ هزار تیراژ را در اختیار دارند، اوضاع بدتر می‌شود، یعنی صد و نود و چند روزنامه در کشور بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار نسخه در روز تیراژ دارند، تقریباً هر کدام هزار نسخه در روز! کمتر از تعداد ده‌ها و یک‌چهارم تعداد کتابخانه‌های عمومی کشور و یک‌صدم تعداد دستگاه‌های پرکارمند و پرمسئول دولتی و حکومتی! اگر بدانیم حدود ۳۰ عنوان از این روزنامه‌ها در پایتخت منتشر می‌شوند و باید یک رقم متعارفی تیراژ داشته باشند که به روابط عمومی چهار تا دستگاه دولتی و چند تا دهک شهر، سهمی برسد، اوضاع خیلی بدتر می‌شود. یعنی برای استانی‌ها باید تیراژ زیر صد نسخه را فرض کرد. خوب! چاپ صد تا نسخه روزنامه در روز به صرفه نیست و چاپخانه‌ها زیر بار نمی‌روند. به خاطر همین روزنامه‌ها پول چاپ ۱۰ هزار نسخه را به چاپخانه‌ها می‌دهند، اما صد تا چاپ می‌شود تا دست کم در هزینه کاغذ صرفه‌جویی شود. اما صد نسخه از یک روزنامه به چه درد جامعه و به چه درد صاحب روزنامه می‌خورد؟ ساده و خلاصه می‌گویم؛ در تهران با صد یا هزار نسخه روزنامه سیاسی، می‌توان ده‌ها را پر کرد، طوری که هر کس رد می‌شود مثلاً ۲۰ تا تیتراژ درشت «خداحافظ همه تحریم‌ها» را روی دهک ببیند و بگذرد و این خاطره را با خود همراه داشته باشد. این کارکرد زنجیره‌ای‌وار روزنامه‌ها در پایتخت است. در شهرستان‌ها مسئله فقط سیاسی نیست. در ۱۵ سال گذشته که برای تدریس روزنامه‌نگاری در شهرهای مختلف کشور رفته‌ام، صدای مسئولان ارشاد بلند بوده است از اینکه عده‌ای روزنامه منتشر می‌کنند فقط برای اخاذی! یک مورد در اصفهان همراه با مسئول وقت ارشاد استان برای مثلاً ارتقای سطح یکی از روزنامه‌های پرتیراژ و قدیمی رفتم. نه تحریریه‌ای داشت و نه نویسنده‌ای و نه شاکله‌ای! یک پیرمرد عریضه‌نویس را گذاشته بودند برای خواندن مطالبی که فرد دیگری آنها را به سرعت از خبرگزاری‌ها کپی می‌کرد. همسر مدیرمسئول هم سردبیر بود و نهایتاً یک آبدارچی. وقتی از روزنامه خارج شدیم، آن مسئول ارشاد می‌گفت این روزنامه فقط روزی یک مطلب اختصاصی دارد و با همان یک مطلب گیر می‌دهد به فلان اداره دولتی یا شهری و آنقدر در یک موضوع مهم گزارش دروغین می‌زند تا آن اداره را وادار به باج‌دهی کند و این ساختمان و دم و دستگاه روزنامه از همین طریق فراهم شده است.

روند تجارت خارجی گاهشی است آمارها را اعلام نمی‌کنند!

معاون اسبق سازمان توسعه تجارت ایران و عضو اتاق بازرگانی تهران افزود: چون بعد از برجام متأسفانه هنوز تحریمها ادامه دارد و کارآفرینان با گرفتاری‌های عدم نقل و انتقال پول، رکود و مشکلات اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کنند، در حوزه شفافیت باید آمار تجارت خارجی دقیق و با جزئیات اعلام شود. در حال حاضر اگر به آمارهایی که بانک جهانی اعلام کرده مراجعه کنیم، در بحث تجارت فرامرزی بین ۱۹۰ کشور در رتبه ۱۷۰ و در حوزه کسب و کار هم بین ۱۹۰ کشور در رتبه ۱۲۰ قرار داریم. کرمانشاهی با انتقاد از اعلام نشدن آمار تجارت خارجی توسط گمرک خاطرنشان کرد: اینکه آمار تجارت خارجی دو ماه اعلام نشود، در تجارت خارجی ما اختلال به وجود می‌آورد. وقتی آمارها شفاف نباشد و به موقع اعلام نکنیم یعنی غیرشفاف عمل کرده‌ایم. بنده ۳۵ سال در امور بازرگانی در دولت و سازمان توسعه تجارت ایران بودم و آخرین سمتم معاون کل سازمان توسعه تجارت بوده است و حدود پنج سال اخیر هم در بخش خصوصی در حوزه بازرگانی فعالیت دارم. این برای اولین بار است که آمارها به موقع اعلام نمی‌شود. معاون سابق سازمان توسعه تجارت افزود: بعد از انقلاب و خصوصاً از دهه ۸۰ سالانه معمولاً بین ۱۵ تا ۲۵ درصد، در روند صادرات افزایش داشتیم و در آمارهای صادراتی همیشه نمودار رو به بالا بوده است. در سال ۹۵ مجموع حجم تجارت خارجی بدون نفت حدود ۸۷ میلیارد دلار بوده که این یعنی بعد از ۴ سال از ۱۰۲ میلیارد دلار به ۸۷ میلیارد دلار رسیده است، یعنی حجم تجارت خارجی کشور ۱۵ میلیارد دلار نسبت به ۴ سال قبل افت کرده است.



وضعیت امروز شریک قطر رفیق بیژن

آنچه موجب انتشار این گزارش شده، اظهارات و اطلاعات جدیدی است که متخصصان و مدیران ارشد حوزه انرژی درباره حثیات خطرناک و هزینه‌ساز این قرارداد مطرح کرده‌اند. اصغر ابراهیمی اصل ۳ دوره معاون وزیر نفت بوده و دارای دکترای مهندسی مخازن نفتی است. او می‌گوید سال‌ها قبل و در شرایطی که ایران در حال توسعه پارس جنوبی بود، توتال با مجوز آمریکا قراردادی را برای ساخت فاز ۱۱ با ایران منعقد کرد تا از این طریق اطلاعات مخزن پارس جنوبی را در سمت ایران به‌دست بیاورد و منافع شرکت‌های آمریکایی، انگلیسی و فرانسوی در طرف قطری را حداکثر کند. او بر همین اساس می‌گوید که حضور مجدد توتال در ایران برای هموار کردن مسیر برای حداکثر کردن بهره‌برداری قطری‌هاست. معاون سابق وزیر نفت اظهار داشت: در جلسه‌ای در تهران که با حضور نخست‌وزیر اسبق ایتالیا که خودش وزیر خارجه و وزیر اقتصاد و دارایی و وزیر دادگستری ایتالیا بوده و به‌اتفاق یکی از وزرای سابق و چند تن از مدیران صنعت نفت برگزار شد، به ایشان گفتیم «چرا توتال حاضر شده در ایران سرمایه‌گذاری کند، در حالی که ما هم رابطه خوبی با ایتالیا داریم و انی ایتالیا پیش از این پروژه‌هایی چون فازهای ۴ و ۵ پارس جنوبی و دارخوین را در ایران اجرا کرده، چرا شما نمی‌آیید؟» این جلسه ۲۷ روز بعد از امضای HOA با شرکت توتال فرانسه در تهران بود. وی ادامه داد: نخست‌وزیر اسبق ایتالیا گفت: «من ۳ هفته در آمریکا بودم، خیلی تلاش کردم مجوز بگیرم که ما هم بیاییم ولی آنها گفتند «به توتال مأموریتی دادیم که ۱۶ سال بخوبی انجام داد». ابراهیمی تصریح کرد: توتال به آمریکا گفته «با ۲ میلیارد دلاری که من می‌برم، اجازه دهید فاز ۱۱ پارس جنوبی را بگیرم، چون ایرانی‌ها فازهای مختلف را انجام داده‌اند و از سال ۲۰۱۸ تولیدشان بیشتر از قطر می‌شود، مهاجرت میعان‌ات گازی و گاز به سمت قطر متوقف و در برخی نقاط معکوس می‌شود». به گزارش تسنیم، وی افزود: توتال به سران آمریکایی گفته که «ایرانی‌ها خیلی مشتاق حضور ما هستند، ما برویم این قرارداد را از ایران بگیریم و با استفاده از آن اطلاعات مخزن پارس جنوبی را در سمت ایران به‌عنوان مشاور و با اسم تولید بهینه به‌دست آوریم تا منافع شرکت‌های آمریکایی، انگلیسی و فرانسوی در طرف قطری حداکثر شود»، از این رو استثنای توتال اجازه دادند بیاید تا ۲ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری کند.

ارجاع گزارش کاسپین به هیأت رئیسه مجلس

محمدرضا پورابراهیمی اظهار کرد: کمیسیون اقتصادی مجلس بعد از برگزاری جلسات بسیاری درباره وضعیت موسسه اعتباری کاسپین، اعمال ماده ۲۳۶ را در این خصوص به تصویب رساند. وی توضیح داد: طبق ماده ۲۳۶ اگر ده نماینده مجلس یا کمیسیون تخصصی به این جمع‌بندی برسد که دستگاه یا وزیری از وظایف خود تخلف کرده، می‌تواند آن را در کمیسیون مطرح کند که در صورت تصویب گزارش به هیأت رئیسه، برای ارائه در صحن علنی ارجاع می‌شود. اگر نمایندگان این گزارش را مورد تأیید قرار دادند گزارش تخلفات به دستگاه قضایی ارجاع می‌شود. دستگاه قضایی نیز باید بدون سیر تشریفات ظرف مدت یک ماه تخلفات را شناسایی و احکام موردنیاز را صادر کند. رئیس کمیسیون اقتصادی ادامه داد: درباره موسسه کاسپین کمیسیون اقتصادی به این نتیجه رسید که بانک مرکزی در حوزه نظارتی به وظایفش عمل نکرده، تخلف بانک مرکزی برای ما محرز شد لذا اگر نمایندگان به این گزارش رأی دهند، پرونده کاسپین درباره موارد تخلف ناشی از عدم نظارت بانک مرکزی و اقداماتش به دستگاه قضایی ارسال خواهد شد چون ما معتقدیم تخلفات بانک مرکزی در نظارت نکردن بر کاسپین محرز است. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس همچنین درباره آخرین وضعیت سؤال از رئیس‌جمهور نیز گفت: بعد از اعمال ماده ۲۳۶ آیین‌نامه در خصوص موسسه کاسپین جلسه‌ای با حضور سؤال‌کنندگان اعضای هیأت رئیسه، وزیر اقتصاد، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور و آقای نهادندیان برگزار کرد که البته جمع‌بندی خاصی نیز حاصل نشد.

خبرگزاری تسنیم
TASNIMNEWS.COM

رشد ۲۰ هزار میلیارد تومانی مطالبات معوق بانک‌ها

در حالی که مانده مطالبات معوق، سررسید گذشته و مشکوک الوصول بانک‌ها در پایان سال ۹۴ بیش از ۸۰ هزار میلیارد تومان بوده است، این رقم در پایان سال ۹۵ از مرز ۱۰۰ هزار میلیارد تومان عبور کرده است. بر اساس گزارش بانک مرکزی، مانده مطالبات معوق، سررسید گذشته و مشکوک الوصول بانک‌ها در سال ۹۵ بیش از ۲۶ درصد رشد داشته است. بنابراین گزارش، در سال گذشته ۱۱,۲ درصد از مانده مطالبات بانک‌ها معوق و سررسید گذشته بوده است.